
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.04.2023 № 1165-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории Сысертского городского 

округа» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 20.03.2020 № 572

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ   
«О правовых актах в Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение функционирования 
городского хозяйства на территории Сысертского городского округа» на 2021-2027 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
20.03.2020 № 572, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
Сысертского городского округа от 24.03.2021 № 602, от 16.08.2021 № 1685, от 16.12.2021         
№ 2853, от 10.02.2022 № 259-ПА, от 10.03.2023 № 519-ПА, от 26.01.2023 № 190-ПА, от 
08.02.2023 № 347-ПА, изложив  приложение № 2 к подпрограмме 1 «Функционирование 
дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа» в новой редакции 
(прилагается).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 
Администрации Сысертского городского округа И.В. Юровских в течение 3 (трех) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную программу 
«Обеспечение функционирования городского хозяйства на территории Сысертского 
городского округа» на 2021-2027 годы в электронном виде в актуальной редакции с учетом 
изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет в Отдел информационных технологий муниципального казенного учреждения 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления 
актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе «Информация 
по муниципальным программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского 
городского округа

 

С.О. Воробьёв



Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 28.04.2023 № 1165-ПА

Приложение № 2 к подпрограмме 1 
«Функционирование дорожного хозяйства на 
территории Сысертского городского округа»

План мероприятий подпрограммы 1 «Функционирование дорожного хозяйства
на территории Сысертского городского округа»

 
Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения 

(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и услуг, 
приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1. «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа»

Цель 1. Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение качества жизни населения
Задача 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования Сысертского городского округа

2021 год 191454,7 78376,5 113078,2 0,00
2022 год 180276,13 94145,23 86130,9 0,00
2023 год 213247,36 103331,5 109915,86 0,00
2024 год 95192,9 95192,9 0,00 0,00
2025 год 86293,4 86293,4 0,00 0,00
2026 год 86293,4 86293,4 0,00 0,00
2027 год 86293,4 86293,4 0,00 0,00

1. Всего по муниципальной подпрограмме в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 939051,29 629926,33 309124,96 0,00
2021 год 47814,41 11456,59 36357,82 0,00
2022 год 137586,44 51455,54 86130,9 0,00
2023 год 139405,56 29489,7 109915,86 0,00
2024 год 61785,9 61785,9 0,00 0,00
2025год 57886,4 57886,4 0,00 0,00
2026 год 57886,4 57886,4 0,00 0,00
2027 год 57886,4 57886,4 0,00 0,00

2. Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений, 
расположенных на них в том числе:

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Проведение строительства, 
реконструкция, капитальный 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования; 
проектирование капитального 
ремонта и реконструкции дорог 
общего пользования местного 
значения г. Сысерть; 
проектирование, строительство, 
капитальный и текущий 
ремонт транспортных, 

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 560251,51 327846,93 232404,58 0,00

1, 4



3

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения 

(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятий 
программы

Основные виды товаров и услуг, 
приобретение которых необходимо 

для осуществления мероприятий

Необходимое 
количество 
товаров и 

услуг (единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия

всего местный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюдж. 
источники

Результаты 
(целевые 

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
автомобильных и пешеходных 
мостов

2021 год 6983,36 2477,60 4505,76 0,00 1, 4
2022 год 4548,87 0,00 4548,87 0,00 1, 4
2023 год 11506,22 0,00 11506,22 0,00

Реконструкция автомобильной дороги 
по ул. Токарей от ул. Энгельса до            
ул. Ленина в г. Сысерть 

Проведение реконструкции 
автомобильных дорог общего 
пользования

в соответствии 
с целевыми 

показателями
Итого: 23038,45 2477,60 20560,85 0,00

1, 4

2021 год 20609,65 4812,68 15796,97 0,00 1, 4Реконструкция объекта:
«Реконструкция автомобильной дороги 
по ул. Розы Люксембург                             
(от ул. Коммуны до ул. Декабристов) в 
г. Сысерть» 

Проведение реконструкции 
автомобильных дорог общего 
пользования

в соответствии 
с целевыми 

показателями
2022 год 38032,59 1901,69 36130,9 0,00 1, 4

2022 год 2700,0 2700,0 0,00 0,00 1, 4Строительство подъездных 
автомобильных дорог к земельному 
участку, расположенному в юго-
восточной части поселка Бобровский 
Сысертского городского округа, 
выделенному для индивидуального 
жилищного строительства

Строительство подъездных 
автомобильных дорог

в соответствии 
с целевыми 

показателями
2023 год 98793,61 4939,71 93853,90 0,00 1, 4

2023 год 16993,08 931,08 16062,0 0,00 1, 4Строительство автомобильной дороги 
по ул. Просторной( от ул. Ленина до ул. 
Декабристов) г. Сысерть

Строительство автомобильных 
дорог общего пользования

в соответствии 
с целевыми 

показателями
2024  год 52706,61 52706,61 0,00 0,00

2021 год 106622,39 29902,01 76720,38 0,00
2022 год 9137,42 9137,42 0,00 0,00
2023 год 47613 47613 0,00 0,00
2024 год 10363,7 10363,7 0,00 0,00
2025 год 10363,7 10363,7 0,00 0,00
2026 год 10363,7 10363,7 0,00 0,00
2027 год 10363,7 10363,7 0,00 0,00

3. Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Проведение ремонтных работ 
автомобильных дорог общего 
пользования

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 204827,61 128107,23 76720,38 0,00

2

2021 год 37017,9 37017,9 0,00 0,00
2022 год 33552,27 33552,27 0,00 0,00
2023 год 26228,8 26228,8 0,00 0,00
2024 год 23043,3 23043,3 0,00 0,00
2025 год 18043,3 18043,3 0,00 0,00
2026 год 18043,3 18043,3 0,00 0,00
2027 год 18043,3 18043,3 0,00 0,00

4. Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений, 
расположенных на них

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Зимняя механизированная уборка, 
летняя механизированная уборка, 
исправление профиля грунтовых 
дорог, срезка обочин, ремонт 
выбоин, очистка водопропускных 
труб, кюветов, оказание услуг по 
финансовой аренде (лизингу) 
автотранспортных средств 
дорожной техники

в соответствии 
с целевыми 

показателями

Итого: 173972,17 173972,17 0,00 0,00

3, 4


